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  Dåb og bryllup: 

Henvendelse sker til præsten. 

 

  Dødsfald: 

Alle dødsfald skal snarest anmeldes til 

sognepræsten i bopælssognet - også 

hvis dødsfaldet sker uden for sognet, 

og hvis begravelsen skal finde sted 

uden for sognet. 

 

  Kirkebil: 

Der kan bestilles kirkebil hos Nyborg 

Taxa på tlf.: 70103320. Kirkebilen kan 

benyttes ved alle gudstjenester og kir-

kelige arrangementer i Vindinge Sogn. 

Det skal oplyses, hvis man benytter 

rollator eller kørestol og eventuelt skal 

transporteres siddende i kørestolen. 

 

  Kirkeblad: 

Deadline for næste kirkeblad er den 

16. april 2024. Kontakt sognepræsten, 

som er ansvarshavende redaktør. 

Vindinge Pastorat: 
 

www.sogn.dk/Vindinge-Nyborg 
Facebook: Vindinge Kirke - Fyn 
 

Adresse:     Bøjdenvej 116 
        5800 Nyborg 

 
 

Sognepræst: 

Kristina Løvenstrøm 
Mail: kl@km.dk 
Kan træffes på tlf.: 65 31 04 82 
Fridag: mandag 
 

Graver: 

Kay Lund 
Mail: v.kg@mail.dk  
Kirkegården, tlf.: 51 51 56 90 
 

Menighedsrådsformand: 

Knud Bjørn 
Sulkendrupvej 9 
5800 Nyborg 
Tlf.: 65 31 08 99 
 

Sognemedhjælper: 

Birgitte Kjær 
Mail: birgitte.kjaer13@gmail.com 

Hvor henvender 
man sig? 

  

 

KIRKENYT 
 

 

Marts - April - Maj 

Årgang 51 nr. 2, 2024 

mailto:v.kg@mail.dk
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Fra mørke mod lys 
Vi har næsten ramt marts måned 
og kan snart helt officielt slå fast, 
at vinteren nu endelig er overstået! 
Den har ellers været både lang, 
mørk og særdeles kold i år. Faktisk 
også temmelig våd. Og det er må-
ske ikke bare ansigtets blege kulør, 
der minder os om måneders man-
gel på lys og sol, men også vores 
sind. Krig, død og ødelæggelser – 
vores egen forgængelighed – er guf 
for det mørke, håbløse sind og kan 
rask væk sætte tanker i gang, der 
hiver og flår os både i den ene og 
den anden retning.  

I kirken prædiker præsten håb – 
også i mørke tider. For det er det, 
kristendommen handler om. Og 
nogle gange er dét at være sammen 
med andre mennesker nok til at 
vende håbløshed til håb. Andre 
gange skal der mere til. Det har vi 
vidst siden tidernes morgen. En 
del af det at være præst betyder 
derfor, at præsten står til rådighed 
for den håbløse – med ord og tan-
ker eller bare to ører, der kan lytte. 
Vi kalder det sjælesorg.  

Hvad er sjælesorg?  

Som præst tænker jeg ikke så dybt 
over, præcis hvad sjælesorg er – for 
det meste er jeg bare i det, når jeg 
sidder sammen med et menneske, 
der har brug for en samtale. Over-
ordnet kan man sige, at sjælesorg 

betyder ”omsorg for sjælen” og 
handler om det, du har på hjerte. 
Jeg kommer her ikke med konkrete 
eksempler på, hvad omdrejnings-
punktet kan være, for livet tegner 
sig forskelligt for os alle sammen, 
det rammer os forskelligt, og der 
findes ikke noget rigtigt eller for-
kert, når du henvender dig hos 
præsten. Hverken her i Vindinge 
Kirke eller i en hvilken som helst 
anden kirke – eller på nettet, for 
faktisk kan du også maile med en 
præst, hvis du har det bedst med at 
skrive (www.sjaelesorg.nu). 

Og så skal det måske lige siges, at 
sjælesorg er for mennesker i krise – 
lige så meget, som det er for men-
nesker, der ikke er i krise. Omsorg 
for sjælen skal vi have, når der er 
behov for det. Så har du brug for 
en samtale – eller får du det en dag 
– er du hjertelig velkommen hos 
præsten i Vindinge. Også selvom 
vinterens mørke så småt må vige 
for solens lys og varme.  

Kristina Løvenstrøm, sognepræst 
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Derudover mødes fast: 
Meditationsgruppen i kirken hver onsdag året rundt fra kl. 17.00 - 17.30. 
Strikkeklubben hver tirsdag kl. 15.00 - 16.30 i konfirmandstuen frem 1/5.  
Børnekoret hver torsdag kl. 14.00 - 16.00 i konfirmandstuen frem til 26/5 
Koret Sangglæde hver torsdag kl. 19.30 - 22.00 i konfirmandstuen. 

Dato Klokken Handling Sted 

Maj    

2. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste Vindinge 
Landsbycenter 

2. 19.00 - 20.30 Sangaften Konf.stue 

5. 10.30* Højmesse Kirken 

9. Kr. Himmelfart 9.30 Gudstjeneste v. RM Kirken 

12. 10.00 Konfirmation Kirken 

14. 19.00 Orienteringsmøde om 
menighedsrådsvalg 

Konf.stue 

19. Pinsedag 9.30 Gudstjeneste Kirken 

20. Anden pinsedag 14.00 Gudstjeneste m. Stephans-
koret og efterfølgende som-
mermøde m. biskoppen  

Kirke/
Konf.stue 

21. 14.00-16.15 Minikonfirmander Kirken 

26. 9.30 Gudstjeneste v. RM  
m. børnekoret 

Kirken 

28. 8.30 - 12.00 Menighedsrådsmøde Konf.stue 

29. 19.30 Koncert - Faurés Requiem Kirken 

Juni    

2.  10.30 Højmesse Kirken 

Babysalmesang 

I Vindinge Kirke har vi babysalmesang, når forældre ønsker det. Frem-
gangsmåden er, at du ringer til præsten, hvis du gerne vil gå til babysal-
mesang. Du bliver skrevet op, og når der er nok interesserede, så opret-
ter vi et hold. Det er derfor smart at alliere sig med andre nybagte for-
ældre og tilmelde sig samlet. Man skal ikke nødvendigvis bo i sognet for 
at gå til babysalmesang i Vindinge Kirke.       ALLE ER VELKOMNE 

http://www.sjaelesorg.nu
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Dato Klokken Handling Sted 

Marts       

2. 18.30 Sorgsalon - intimkoncert i præ-
stens stuer (tilmelding) 

Præstegården 

3.  10.30* Højmesse Kirken 

5. 19.00-20.30 Sangaften Konf.stue 

7. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste v. ASE Vindinge 
Landsbycenter 

10. 9.30 Gudstjeneste  Kirken 

16. 14.30 Koncert med Fangekoret Kirken 

17. 10.30 Højmesse Kirken 

24. Palmesøndag 9.30 Gudstjeneste v. RM Kirken 

26. 8.30 - 12.00 Menighedsrådsmøde Konf.stue 

28. Skærtorsdag 10.30 Højmesse Kirken 

29. Langfredag 9.30 Liturgisk gudstjeneste Kirken 

31. Påskemorgen 10.30 Højmesse m. Kosmos Kirken 

April       

1. Anden påskedag 9.30 Salmesangsgudstjeneste m. kor Kirken 

3. 19.00-20.30 Sangaften Konf.stue 

4. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste Vindinge 
Landsbycenter 

7. 10.30* Højmesse v. RM Kirken 

10. 17.00* Børnegudstjeneste (tilmelding) Kirken 

14. 9.30 Gudstjeneste Kirken 

21. 10.30 Højmesse Kirken 

23. 8.30 - 12.00 Menighedsrådsmøde Konf.stue 

28. 9.30 Gudstjeneste Kirken 

* Kirkekaffe 
Hvor ikke andet er anført, er Kristina Løvenstrøm præst.  
Rasmus Markussen træffes på mail: RAM@km.dk eller tlf. 65 33 11 04. 
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Sorg-salon i præstegården med 
RØRT 

Lørdag den 2. marts kl. 18.30 (med tilmelding)  

Se omtalen af arrangementet  i   
Kirkenyt fra december eller find det 
på www.sogn.dk/Vindinge-Nyborg. 

 

På grund af begrænset plads er der tilmel-
ding efter først-til-mølle på mail:   
kl@km.dk 

 

Faurés Requiem og 
Cantique de Jean Racine 
Onsdag den 29. maj kl. 19.30  -  Fri entré 

Koncert med koret Septimus 
Koret Septimus er et såkaldt blandet voksenkor med ca. 50 stemmer, der 
har eksisteret i snart 40 år. Korets dirigent er siden 2022 Erik H. A. Ja-
cobsen. Ud over koret er de medvirkende denne aften Kammerorkesteret 
Suaviter Sonantes med 6 personer ved Benjamin Christensen og på har-
monium Amalie Hersnack. 

Solister: Sopran Lise Bech Bendix og Baryton Thomas Storm. 
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Menigt medlems præsentation  

Jeg kom ind i menighedsrådet i 
2020, hvor jeg blev valgt som sup-
pleant. Men af forskellige årsager 
blev jeg fast medlem af menig-
hedsrådet lige fra begyndelsen. 

Jeg deltager i menighedsrådsmøder-
ne og er med i to underudvalg,  

nemlig Aktivitetsudvalget og  
Vindinge Sogns Menighedspleje. 

Ulla  
Østerlund 
 

 

 

Valg til menighedsrådet i 2024 

Præsentation af menighedsrådets medlemmer 

Formanden og næstformanden præsenterede sig i  sidste udgave 
og de øvrige medlemmer præsenteres i denne udgave af Kirkenyt.  

 

Offentligt orienteringsmøde 

Der skal jo være valg til menigheds-
rådet her i løbet af året, og det hele 
starter med et offentligt møde, hvor 
man har mulighed for at sætte sig 
lidt ind i, hvad det handler om. 
Hvad er valgproceduren? hvad la-
ver et menighedsråd egentlig? og 
hvad har der været af projekter i 
den forløbne valgperiode? Ligeledes 
kan man godt være nysgerrig på, 
hvad der ligger af større projekter 
for de kommende fire år, og hvilke 
visioner og holdninger, der præget 
samarbejdet i Vindinge Sogn. Det 
er også muligt at spørge ind til øko-
nomien. Hvilket budget ligger der 
egentlig for at få alle disse initiativer 
ud over rampen? 

Alt dette vil vi berøre på mødet  

 
 

tirsdag den 14. maj kl. 19.00  
i konfirmandstuen 

Bøjdenvej 116 

Alle medlemmer af folkekirken i 
Vindinge Sogn er velkomne til 
dette menighedsmøde for generel 
information om livets gang i Vin-
dinge Kirke og offentligt oriente-
ringsmøde om menighedsrådsval-
get. 

Er du nysgerrig på fortid og frem-
tid i vores fælles kirke og vil du 
gerne vide mere om valgprocedu-
ren frem til dette års menigheds-
rådsvalg, så mød op til en kaffe-
snak om dette. 

Torben Kragh-Jensen, 
næstformand og sekretær 
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Kom og mød din nye biskop 
Sommermøde med gudstjeneste og foredrag 
Anden pinsedag, den 20. maj kl. 14.00 

Vores nye biskop over Fyns Stift 
hedder Mads Davidsen. Vi kender 
ham, fordi han i en periode havde 
gudstjenester i Vindinge Kirke i 
forbindelse med sit arbejde i Kø-
benhavn, hvor han underviste 
kommende præster. Nu vender 
han tilbage til sognet for en dag – 
som biskop – hvor han igen vil 
holde gudstjeneste med os. Guds-
tjenesten bliver denne dag ekstra 
festlig, idet Stephans-koret med 
band giver al musikken et ekstra 
løft.  

Efter gudstjenesten er der foredrag 
i konfirmandstuen, hvor Mads Da-
vidsen vil fortælle om sit virke. 
Hvilke tanker gør han sig om det 
hastigt voksende Vindinge Sogn? 

Hvilke tanker gør han sig om Fol-
kekirken, om præstemangel, me-
nighedsrådenes arbejde og meget 
mere.  

Du er velkommen til både gudstje-
neste og foredrag og samtale med 
biskoppen. Det er gratis at deltage, 
og der vil blive serveret en lille for-
friskning i konfirmandstuen.  

Vel mødt! 

 

 

 Vindinge Sogns Menighedspleje 

Har du brug for økonomisk hjælp – og er du bosat i 

Vindinge Sogn – så er du meget velkommen til at 

søge hjælp ved kirken via vores menighedspleje. Vi 

uddeler som hovedregel Julehjælp og Hjælp til konfirma-

tion, men du er altid velkommen til at tage en snak 

med sognepræst Kristina Løvenstrøm for at finde ud 

af, om vi kan hjælpe dig.  
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Den 1. januar 2024 bød vi velkom-
men til vores nye graver Kay Lund. 
Hvis du syntes, at der er noget be-
kendt ved Kay, så er det, fordi han 
de sidste 3 år har fungeret som gra-
vermedhjælper og kirketjener her 
på stedet. Kay er yderst vellidt af 
både kollegaer og besøgende. Han 
har gjort det godt, og derfor er det 
med stor glæde og opbakning fra 
både kollegaer og menighedsråd, at 
han har fået ansvaret for vores 
smukke kirkegård. 

For Kay er det vigtigt, at I som 
besøgende, pårørende eller grav-
stedsejere får en venlig behandling 
og god service, og at I føler jer vel-
komne og i gode hænder. Til at 
hjælpe sig med det, har Kay et godt 
team i ryggen, som også står klar til 
at hjælpe og gøre deres bedste. Så 
hvis der er noget, I er i tvivl om, 
eller noget der ikke er, som I øn-
sker det, så gå endelig til en af ”de  
3 grønne” - Kay, Janni og Aida - 
eller slå på tråden. De vil så gerne 
hjælpe.  

Til daglig er Kay en aktiv herre, der 
bruger store dele af sin fritid på at 
involvere sig både som frivillig til 
forskellige arrangementer, men 
også i foreninger og i velgøren-
hedsarbejde. Derudover er han en 
kreativ sjæl, der blandt andet nyder 
at arbejde med træskæring. Kays 

nærmeste kollegaer, Janni og Aida, 
nyder især godt af Kays evne til 
altid at tænke i kreative løsninger. 
De ved, at han altid er klar til at 
hjælpe med at føre deres skøre ide-
er ud i livet. Og vi har bedt dem 
om at fortælle, hvad der kendeteg-
ner deres team med Kay i spidsen, 
og fra dem begge lyder det ret en-
stemmigt: “Kay passer på os og 
giver os de bedste rammer at arbej-
de og udvikle os i. Han lytter, uan-
set hvad vi har på hjertet, han sto-
ler på, at vi gør vores ypperste, og 
vi får indflydelse på både vores 
arbejde og de beslutninger, der skal 
tages. Bedre rammer kan man ikke 
ønske sig”.  

Vi håber, at I vil tage godt imod 
vores nye graver, Kay Lund, og at I 
kigger op forbi og hilser på ham. 
Kay vil være at finde ude på kirke-
gården eller på graverkontoret i 
dagtimerne fra kl. 8 til 14 og heref-
ter på telefon fra kl. 14 til 16.  

  

Velkommen til Kay Lund 
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Kontaktpersonens præsentation  

Jeg har siddet i menighedsrådet i 8 
år, de sidste 6 år som kontaktper-
son samt er med i Aktivitetsudval-
get.  

Kontaktpersonens opgaver er bl.a. 
at være med til at ansætte nyt per-
sonale, tage sig af personalesager, 
afholde personalemøder, følge op 
med MUS-samtaler, almen støtte 
og omsorg for vores ansatte og ikke 
mindst at være en vigtig medspiller 
omkring arbejdsmiljøet ved Vindin-
ge Kirke – en opgave som ligger 
mig meget på sinde. 

Derudover er jeg en del af Aktivi-
tetsudvalget, hvor jeg er med til 
planlægning samt praktikken i for-
bindelse med aktiviteter i kirken. 

At træde ind i MR var for mig en 
indgang til et område, jeg ikke 
kendte ret meget til, men en ver-
den, som jeg i dag synes, er spæn-
dende og givtig, og for mig har det 
været personligt udviklende. 

Jeg ser frem til vores månedlige 
MR-møder; til at samarbejde på 
tværs af kompetencer og kvalifika-
tioner, alder, faglige uddannelser 
og personlige holdninger med de 
øvrige MR-medlemmer. Det giver 
rigtig meget.  

Dorte Jeppesen 

 

 

 

Menigt medlems præsentation 

Som menigt medlem af rådet, er 
det en spændende proces at delta-
ge i rådsarbejdet. Vi arbejder i 
mange scenarier, hvor en del 
handler om at bevare vores gamle 
kirke. Og den er i sandhed gam-
mel, da den er middelalderlig, og 
dermed også har en lang historie. 
Jeg vil gerne være medvirkende til, 
at Vindinge Kirke holdes i live. Et 
andet scenarie er økonomien, der 
følger vores kirke, kirkegård og 
præstegård. Det er store budget-
ter, men også godt at være med til 

at enderne mødes, så alle tilgode-
ses. I rådets Aktivitetsudvalg, 
hvori planlægges mange af de ar-
rangementer, der afholdes i kirken 
og konfirmandhuset, er jeg med-
lem og på nuværende tidspunkt 
formand. 

Yvonne Ploug  
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Kirkeværgens præsentation 

Som medlem af menighedsrådet er 
jeg valgt til at bestride posten som 
kirkeværge. Det betyder, at min 
opgave i samarbejde med kirke-
gårdsudvalget er at føre tilsyn med 
vedligeholdelse af kirken både ind-
vendig og udvendig, så den frem-
står i god og velholdt stand. Ligele-
des skal jeg i samarbejde med gra-
ver og øvrige medarbejdere sørge 
for at kirkegården, gravsteder og 
omkringliggende arealer fremstår 
tiltalende, så det er et rart sted at 
komme. 

Vi tilstræber en grøn kirkegård, og 
derfor tilplanter vi tomme gravste-
der med blomster. Det kan fx være 
"vild med vilje". Den grønne linje 
fortsætter på det store areal med 
græs og området langs åen, som  

 

gøres tiltalende for naturfolk. Vi 
har ydermere tilplantet et område 
med træer, så vi har en skov, hvor 
der eksempelvis kan afholdes fri-
luftsgudstjeneste og Qigong, og 
ellers nydes som et rekreativt om-
råde i landsbyen. Vi har heldigvis 
dygtige og kreative medarbejdere, 
som sørger for kirkegården, og 
som pynter både inde i kirken og 
udenfor.  

 

 

 

 

 
 

Benny Baunsgaard Bertelsen 

Kassererens præsentation  

Jeg er nu i min anden periode som 
medlem af Vindinge Menighedsråd.  
I den  tid har jeg været valgt som 
kasserer, og det er således min op-
gave at holde øje med indtægter og 
udgifter vedrørende kirkens drift. 
Det sker i tæt samarbejde med kir-
kens regnskabsfører og kirkens per-
sonale, så vi om nødvendigt kan 
gribe ind i tide fx ved uforudsete 
udgifter og sørge for, at kirkens 
budget overholdes. Desuden påser  

 

jeg, at kvartalsrapporter og budget-
ter afleveres til provstiudvalget.   

Jeg er også formand for stående 
udvalg, og det betyder, at jeg i sam-
arbejde med kirkeværgen fører til-
syn med kirken og kirkegården 
samt planlægger vedligehold af kir-
ke og kirkegård inden for det givne 
budget. 

Knud Mortensen 
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Kom og vær med til at finde på-
skeæggene, der gemmer sig rundt 
om i kirken. De store lukker vi op 
– de små spiser vi! Æggene fortæl-
ler historien om den kristne påske 
– om lys og mørke, om gode men-
nesker og om onde mennesker. 
Om palmegrene og kors, om brød 
og saft. Og om solen, der i sidste 
ende vinder ved at lyse så kraftigt, 
at mørket ikke kunne finde sin 
plads. 

Gudstjenesten er for alle børn – 
store og små. For man skal ikke 
have en bestemt alder for at kunne 

komme i kirke. Ved børnegudstje-
nesten er der plads til alle størrel-
ser og til dig, der ikke kan sidde 
stille. Der er plads til at bevæge sig, 
se og mærke kirken og dens inven-
tar.  

Kirkens børnekor er med ved 
gudstjenesten. Efter kirken går vi i 
konfirmandstuen og spiser spa-
ghetti med kødsovs.  

Det er gratis at være med. Vi har 
plads til ca. 50 personer, og du skal 
melde dig til hos Kristina på 
kl@km.dk senest et par dage før.  

Hvad gemmer æggene? 
Børnegudstjeneste med spisning 
Onsdag den 10. april kl. 17.00 ( husk tilmelding) 

KOM  OG  VÆR  MED        DET  BLIVER  SJOVT  

MINIKONFIRMANDER 

 

 
 
 
 

 

Kom med - 
vi skal ud i naturen 

 

Alle i 3. og 4. klasse er velkomne tirsdag den 21. maj kl. 14.00 - 16.15 og 
4 tirsdage frem mod sommerferien.  
Vi skal på alle måder sanse naturen. Vi skal kigge og lugte og føle og 
opleve naturen helt tæt på. Men vi skal også snakke og lytte, spise og 
drikke, synge og lege.  
Tilmelding på mail til birgitte.kjaer13@gmail.com senest den 13. maj 
Spørgsmål rettes til sognemedhjælper Birgitte Kjær på tlf.: 26 83 80 43 

mailto:kl@km.dk
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Sangaftener 

Tirsdag den 5. marts    
Onsdag den 3. april     
Torsdag den 2. maj   
 

Disse tre aftener i løbet af  foråret by-
der vi ind til fornøjelig fællessang, hvor 
der skal synges fra Højskolesangbogen. 
Alle aftener kl. 19.00  
i konfirmandstuen 

VELMØDT 

Vindinge Kirke har fået opsat stil-
lads med totaloverdækning, fordi 
tagstenene skal udskiftes. 

Kirken fik nyt tag i 2011, hvorfor 
det ikke burde være nødvendigt 
allerede nu at udskifte tagstenene. 
Det har imidlertid vist sig, at en del 
af de tagsten, der blev leveret for 
godt 12 år siden, ikke er helt tætte. 
Af den grund er de galvaniserede 
tagstensbindere begyndt at ruste, 
hvilket - på sigt - kan betyde, at 
risikoen for stormskader bliver 
større år for år.  

Det teglværk, som leverede tagste-
nene og binderne i 2011, leverer 
nye tagsten og rustfri bindere uden 
beregning, under forudsætning af, 

at der kommer fast undertag under 
tagstenene.  

Det nye tag får fast underlag og 
tagsten med udseende som de eksi-
sterende. Menighedsrådet er selv-
følgelig ærgerlig over, at tagstenene 
allerede skal udskiftes igen. Men vi 
tror, at slutresultatet bliver både 
sikkert og smukt. Heldigvis kan 
kirken og kirkegården forblive i 
normal brug i hele byggeperioden. 
Dog bliver nogle få gravsteder af-
dækket i byggeforløbet, som er 
planlagt til at stå på i perioden ja-
nuar - november 2024.  

Knud Bjørn, 
menighedsrådsformand 

Kirken skal have nyt tag 
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FANGEKORET 
fra Vridsløselille 

giver koncert i Vindinge 
lørdag den 16. marts kl. 14.30 

 

 

 

 
 

 

 

Koret giver med egne sange og information om 
fængselslivet et blik ind i en lukket verden. 

Fangekoret ledes af  fængsels-kirkens 
organist Louise Adrian.  

Det bliver en bevægende oplevelse! 
 

Koncerten er gratis, men vi beder gæsterne om at give 50 kr. 
pr. person, som ubeskåret vil gå til Vindinge Kirkes Menig-

hedspleje, der giver hjælp til fx jul og konfirmation. 
Der kan ikke bestilles billetter. Det er først-til-mølle. 

Mere info om koret på www.fangekoret.dk  
eller facebook.dk/fangekoret  
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Skærtorsdag 
Torsdag den 28. marts kl. 10.30 
 

Skær betyder ren, og det er, hvad skærtorsdags højmesse bliver - en ren 

og fin og helt klassisk højmesse med fokus på dagens tekst og nadver. I 

år er dagens prædikenteksten Fodvaskningen fra Johannesevangeliet, og 

først næste år skal vi igen høre nadverindstiftelsen fra Matthæusevangeli-
et. Men selvom vi ikke skal høre dette bibelsted læst højt, så vil nadveren 
for mange af os nok alligevel have en særlig betydning netop skærtorsdag, 
hvor nadveren blev indstiftet. Så hjertelig velkomne ved nadverbordet. 

 

Langfredag 
Fredag den 29. marts kl. 9.30 
De syv ord på korset 
 

I år markeres verdenshistoriens uhyggeligste dag med en liturgisk gudstje-
neste i Vindinge Kirke. De syv ord på korset er en gammel tradition, 
hvor man på Langfredag læser Jesu Kristi sidste ord højt afvekslende 
med musik og salmesang. Fløjtenist Christina Enig og organist Stephan 
Kaae står for musikken, så kom og vær med til at fejre en uhyggeligt 
smuk gudstjeneste.  
 

Om Christina Enig: 
Christina Enig er uddannet på konservatorierne i 
Odense og Esbjerg med Diplomeksamen fra Vest-
jysk Musikkonservatorium i 2006. Som fløjtenist 
medvirker hun ved kirkelige handlinger og spiller 
solo eller sammen med andre musikere til musik-
gudstjenester.  Christina Enig udtaler: ”For publi-
kum må en koncertoplevelse gerne byde på noget 
genkendeligt og noget nyt, men uanset koncertform 
og målgruppe er formidlingen af musikken altid i 
højsædet.” 

Påske 
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Påskemorgen 
Søndag den 31. marts kl. 10.30 
 

Påskemorgen fejrer vi højmesse i 
godt selskab med jazz-trioen Kos-
mos, som vi kender fra mange tidli-
gere besøg i Vindinge Kirke. Det 
bliver et glædeligt gensyn med vores 
tidligere organist Frede Thorsen på 
klaver, Gustav Hagelskjær på trom-
mer og Harald Hagelskjær på bas. Vi 
ved, at Kosmos leverer meget stem-
ningsfulde musikalske bidrag til vo-
res gudstjenester, og vi kan se frem 
til en højstemt morgen. 
 

Glædelig opstandelse! 
 

 

 

 

 

Anden påskedag 
Mandag den 1. april kl. 9.30 
Salmesangsgudstjeneste  
 

Anden påskedag holder vi liturgisk salmesangsgudstjenesten. Her er mu-
sikken og salmerne i centrum. Vi skal synge og lytte til sang, som koret 
Sangglæde står for. 

Kristina Løvenstrøm prædiker ikke på denne dag, men bruger ord på at 
fortælle om baggrunden og betydningen for nogle af vores mest kendte – 
og også et par ganske nye – påskesalmer. 

Påske 


